SCRIPTA

Numéro Scripta : 8270

Auteur(s) : Geoffroy des Illiers [chevalier]

Bénéficiaire(s) : Soligny-la-Trappe, Notre-Dame de La Trappe (abbaye)

Genre d'acte : charte

Authenticité : non suspect

Datation : 1239

Action juridique : autre

Langue du texte : latin

Analyse

Geoffroy des Illiers, Guillaume de Bubertre, Guillaume Hermant, chevaliers, et Gautier de Laleu, d'une part, l'abbaye de la Trappe, d'autre part, en présence de Huon de la Verberie, bailli du roi, mettent fin, par un accord amiable, à des contestations qui s'étaient élevées entre eux au sujet de terres sises à Conturbie.

Tableau de la tradition

Éditions principales

a. Charencey Hyacinthe (Comte de), *Cartulaire de l'Abbaye de Notre-Dame de la Trappe*, publié d'après le manuscrit de la Bibliothèque Nationale, Alençon, Renaut de Broise (Société historique et archéologique de l'Orne), 1889, S. « De nemoribus », n° XXIV, p. 465.

Texte établi d'après a

Universis presentes litteras visuris et auditoris, Gaufridus des Illers, Guillelmus de Bubertre et Guillelmus Hermant, milites, Galterus de Allodio et Isania, uxor ejus, salutem in Domino. Cum inter nos et universos usuagiaris Pertici, ex una parte, et monachos Domus Dei de Trappa, ex altera, contentio verteretur super elemosina quam ipsi habebant ex dono Roberti Gonel et Gilleni, filii ejus, juxta Contrebis, in dicto Pertico, pacificata fuit tali modo in presentia Wuonis de Verberia, domini regis baillivi, quod nos et usuagiaris concessimus libere, pacifice et quiete dictis monachis triginta acras nemoris et terras cum pratis, ortis et pascuis, cum omnibus aliis dicto nemori contiguis que ipsi extirpari et excoli fecerant, usque in Arvam, in perpetuum possidenda per metas que ibi facte sunt de communi assensu. Infra quas metas nec nos nec usuagiaris aliquid de cetero poterimus reclamare, sed de predictis omnibus poterunt facere dicti monachi quicquid voluerint. Et in hac elemosinam habebunt dicti monachi sex estagiaris solummodo, qui per totum Perticum, excepta dicta elemosina, usuagium habebunt sicut alii usuagiaris. Et si foris fecerint in usuagio dicto, sicut alii justiciabuntur. Et sciendum quod, ratione hujus elemosine, monachi in residua nemoris nichil amplius poterunt reclamare. Et, ut hoc firmum sit et stabile in perpetuum, sigillorum nostrorum dignum duximus presentes litteras confirmare. Actum anno gratie M° CC° tricesimo nono.